
PATVIRTINTA  

Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu  

Nr. V1 – 188 

 

RŪBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 
 

1. Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos rūbininko pareigybė priskiriama  

darbininkų grupei. 

2. Pareigybės lygis: D. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

3. Rūbininko kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

4. Rūbininkas privalo vadovautis: 

4.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

4.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą; 

4.3. darbo tvarkos taisyklėmis; 

4.4. darbo sutartimi; 

4.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

4.6. kitais įstaigos lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, 

taisyklėmis ir pan.). 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

5. Rūbininkas atlieka šias funkcijas: 

5.1. atrakinti ir užrakinti rūbines, prižiūrėti darbuotojų ir mokinių rūbus; 

5.2. palaikyti tvarką ir švarą gimnazijos rūbinėse; 

5.3. pavieniams mokiniams rūbines atrakinti tik mokiniui pateikus mokytojo raštą apie 

mokinio išleidimą iš pamokos; 

5.4. įstaigoje nustatyta tvarka tikrintis sveikatą; 

5.5. baigus darbus, patikrinti patalpas, ar nėra neišjungtų (kurie turi būti išjungiami) 

elektros prietaisų, ar uždaryti langai); 

5.6. esant reikalui atlieka kitus darbus, nurodytus Mokyklos direktoriaus, ūkio skyriaus 

vedėjo, neviršijant nustatyto darbo laiko; 

5.7. reaguoja į pastebėtą smurtą ir patyčias, sudrausmina neteisėtai besielgiančius asmenis 

ir nedelsiant praneša apie tai socialinei pedagogei; 

5.8. esant grėsmei asmenų sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar 

institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

______________________ 

 
Susipažinau: 

________________                   ____________________________________                    ____________  
(parašas)                                                                                        (vardas, pavardė)                                                                               (data) 

 


